dia Ecclefiaftica receperunt. Mifli in Islandiam Dominus Petrus de Heidio,

acivilonari qvadranti praspofitus
, 5c Dominus Lodinusde Backio,exulatum

eodem profeflus. Fatalis Marefcallo Stigoto perduellium principi hic an-
nus fuit. Eodem anno Dux Hacon Heidmarxia» ScThotnia» infulis qvaj-
dam privilegia impertivit, qvorum hic eft fenfus. Hacon Dei gratia Nor-
wgia Dux ,

Regis Magni Coronati filius , omnibus Heidmarchia& Thotnia
incolis Deifuamquefalutem. (7. ) Prafettos noftros prohibemus mulclam no-

ftro nomine f'mere ,
priusquam lafb Jaiisfaflum fit. (II.) Ne iis

,
quaad cau-

fam dicendam citatifiunt, veniam domi remanendi concedant. (III-) Ne pra-
fedi aut Satrapa ullum ad nomophylaceni citent

, mfi is in eadem provincid ,

qua citatus
, refident. Sed nec fic quidem , nifi civis pronuncialis ante legitime

inforo competenti appellatus caujam dicere noluerit. (IV.') Ne inditta hacte-
nus pro verbis maledicismidda mitigentur

,
cum ex talibus maleficia &• homi-

cidia ut plurimum ortantur
, pracipue in conventibus & conviviis. (V.) Si

malevoli&1
contumaces innocentes opprimant

, & lafusfe ipfium antejuris pro-
cejfium ulcificatur

, nec ultio lafionem exfiuperet ,
ultor innocens cenfietor. Si ve-

ro ultio gravior fit ,
quam pro delicii quanititate

,
clementid <& judicio nomo-

phylacu &> virorum prudentumfiatisfadio temperetur. (VI.) Rufiiei in eadem
provincia nati, fi prudentesfimt <& bonis moribus,

Satrapa ad defenjionem ple-
bis creentur. (VII.) Nolumus eos, qui juramentum nobis prafliterunt , avaro-
rum <fir vafrorum more, plebem legis imperitam technis ullis decipere. (VIII.)

Peragoforogenerali, fienatus-confiulta & nova confiitutiones publice a prafie-
clis& Satrapis recitentur,fub remotione ab officio,fi hac omiferint. (IX.) Vi-
arum publicarum infeffores & circumforanei, qui equos viatoribus eripere fio-

lent,
fi vulneribus aut plagis

, nec tamen ad mortem
, afficiuntur , inultiJunio ,

necfiatisfiadio d vulnerante exigitor. Cuftodiuntur ha Utera fideliter Hamra,

anno ChrifU J293. Ducatus vero nofiri J4.

Qvae in expeditione qvarta Eirici Regis in Daniam hoc anno gefta
funt, cogimur fcriptoris Danici verbis, noftrorum deftituti memoriis ,

enar-

rare. Conventus prope Varbergam, inqvit Pontanus
,
decretus

,
in loco

,
qui

Grodera didus efl
:
quo licet Regum uterque Dania Norvcgiaque dicld die ad

pacem feriendam convenirent
,
parum tamen aut nihil

,
quod adfarciendam

amicitiam faceret
,
peraltum memoratur nam & Rex ftatim Norvagorum

t

Tom-. Iv. C c c com.

i

1
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vn ipfe ,
nec qui ei conjunttifemper adhaerebant ,

regni per-

um ecreffi fuerunt, fed naves quascunque negotiatorum ah-

;
'

7 a^v.L:, **l c :riam Vtl

comparata clajfe , armis virisque inftruftifjma
,
qua expeditionem ejus navali-

um inDanos quarta fuit, mare vicinum ingrejjiis, maxima indigenis detrimen-

tdWtmrf nec tamen
' r : ~ -----

—

**?•

duelles fin terramtum

orumque obvias jibi habuere adorti
,

iis captis vel (poliatis
,
nautis etiam 7

ccefis ,
vel necatis, ac navibus ignefubinde injeflo, multiplex damnum regno de-

deve*

AnnoMCCXCIV. Cum fedes Pontificia bienniumjam 8c III. menfes

vacaftet, eligitur Papa Petrus de Murone,die 5-Julii: qvi voluit feCeltftiuu

V.vocari. Is,qvia homo fimplex erat& genere vitee eremita,perfvalus a Bene-

dicto Cajetano Pontificatu fe abdicat, cum Cardinales qvosdamcreafTetoc

legem tuliffet, licere Pontifici, fivellet, Pontificatu fe abdicare. Fafl3 eit

hiaec abdicatio die 1
3. Decembris

,
cum fedifTet menfes qvinqve & dies fep"

tem. EleCtus in ejus locum
,
vefpera nativitatis Chrifti, ipfeBenediCtusCa-

jetanus: qvi poftea Bonifacius VII. diCtus, fedit annis 8- menfibus novem*

Inter prima ejus opera hoc fuit
,
qvod Celeftinum iterum in ertmum ten-

dentem ceperit , & toto biennio in captivitate detinuerit.

Vislafus Rugite Princeps Hifingiam hoc anno incendit. In Islardia

ante feftum Gi-egorii terra; motus ingens non modo villas concuffit ,
'ed

etiam flumen ingens, nomipe Ranga, alveo proprio emotum, aliotranfiu-

lit; aqvae etiam fontana in Flagbiarnarholto per univerfos o<fto dies lacte-

um fibi colorem vifie circumdedifle. Rex Dania Eiricus Hifingiam cum

copiis qvibusdam ingrefTus
,
partem Norvegis fubjedam eodem,credo,

fis afo duce, igne delevit, moxep Hallandia feptentrionali
,
ditione Jacc?1

Comitis , direpta, Hunehalfum & alia munimenta obfidione cinxit, nui 10

tamen in praliis fucceflu. Sub idem tempus vir magna dignitatis F-at
'

nus Jonis filius captus in poteftatem Danorum pervenit. ,

Hoc anno vir qvidam, nomineThrandus,cognomentoFifilier,iu ad a

Eirici inter peregrinos artifices, qvorum haud pauci tum ibi erant
,
ver

^
tur. IsfeftiNatalitiorum temporejuflus qvoddam militaris fpecimen edm?

crepitu poene horendo (fjetbtcfi vocant) qvi vehemens adeo& acutus fudie

perhibetur, ut pauci illius vim fuftinerent: mulieres enim gravida b°^ au~

dito abortire, viris genua fuccidere
,
& varie alii affici folebant. Hunc Lau-